,
hault et bas, nom, et tiltre de la dounation dessusdicte, laquelle

a esté et est faicte pour les causes dessus déclairées
,

et aussi

pour, entres participant es prières
v

oraisons etj suffraigesqui se
diront;en,ladicte,abbaye,ores et,pour le temps* advenir, prq-
mectaut ledict;escuyer, donateur .susdict^en bqnp.e foy et
soub^ l'hypothèque et obligatipade toutz et, chacuns, ses bières,

tantmeubles ique immeubles, pu. qu'ilz soyent,, prçsens ou ad-
v,epir,rguar;eutir,saulver, desliv^cr et deffendre lesdjctes choses

ainsi par luy douuées, comme dicJ, est,. aud^c^reyerjCndjet ses

successeur ;abb,e7f dudict,Cormery, et icellcss deslivrer d^ tou,|z
troijbles et empeschementsquicpnques,4 envers.tous et contre
tous, à tousjoursmais, qupy, qu'il adveigne" nonobstant,us ?
et; çoustome.du, pays à ce contraires,,, Et, quant à, toutce q^e
diçt^Sit dessus^et; divisé, et qui en deppençl.,,, ou peult depr
pendre, tenir, seigre,

;
entériner, .parfaire, et lpyaulment ac-

complirde poinct en poinct, sansijamays<aller, faire^ ne venir

au contraire. Ledict: escuyer a obligé,soy,, ses heoirs, ayeeques
toutz.^tîchacuns ses biens, tant meublas que iminpuhlçs,

s
ou

qu'ils soyent, présenS:pu advenir; eta. renoqc^ et renonce à

toutes et chacunes les choses ad, ce contraires qui ay^er, servir
et valloir luy pourroyent contre laitennçur, vertu, ^effeçt et
substance de ces présentes. Ce fust faict et juegé à tenirpar le
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jucgement de ladicte court, ledict escuyer donateur susdict
présent et a tout ce consentant; fiançant et promectant par la
foy et serment de son corps; su>r ce corporellementbaillés en
nostre main', de tout ce tenir et garder «ans jamais aller faire

ne venir au contraire, et sbellé à sa rëquëSte du scel estably,
et dont l'on lise auxeontractz1

royàulxde ladicte court, en
tesmoing de vérité. Donne présens ad ce noble homme Jacques
d'Aleignes, 6eigneur de Vàtozelles;1et Pierre Lanchays, tes-
moingaadcerequizy'le xn'-jour dô décembre, l'an de grâce
mil cinq cens etquatre.1 Misf'sîgrié^ Peryon; P. Lanchays,

pour tesmoing/ n, : - i

? ". ?" ??? :?: ??? ?
!h>' -"et,'.'-"

. ??? '">- '

. ï)[.- ?',',:, !?: ,'
.

:
i ;>!f)H'l l'r ;"

< '?-?? - ' '

ALgidim de Montfort, dominué di Evria, et Ysaàellis de Sazillé,

uxor ipsius, vendunt qmrtarn parlera deeimarum monaste-
terio Cormariceno fintea, possidenii tnes,parles earumdem de-
eimarum in paroeHis de Evria,e(,Gormeriano.. ??,??.

,
V;,,-,.L!.,/.ïte'mZ.''Z/-.'Z, '??'"?'

Adjëuwi-htti:,V¥mgthttictiesine joUf de décembre Fan' md
citiq'ceniet quatre,1 ëd laWurt'-dû Rtty nostre slfë à Tours

,
en drofcr-pardevant!nou# përymrienaen'festahly et sbubmiz
Gilles Ae Montfort, ^sëuyëf; 'seigneur d'ÉSvte, lequel de son
bon gré a confessé*avoirvendu1£i perpétuité1 à révérend père
en DiëuVJnibiiseignëuri!Mialrt',l;al)hé;de l'abbaye de Cormery,

sa vyfi'tiuraht'et"apr^'isa1 mort\ à 'sessuccesseurs abbés de
Cormery'; éfr ëe" 1présent et àchfeptEmt1les 'choses qui s'ensuy-
vent : ?* seavoir èst'ltiriè;d)ïxmélappëltëèrle quart d'Ësvres, et
tout ainsi^qu'elle se p^urMîct' et comporte; 'estant ez paroisse
d'Esvré etdé Cormer'yj1que ëz< environs;'ensemble'tout ce qui
en deppehdott pèiilt dépendre; saiis aucune chose réserver ne
retenir par'ledictëséuyëtt, ses heoirs

,?
et âyans de luy cause.

Et tout ainsi par sa formé et rn&nière^quëledict escuyeV et ses
prédécesseurs- l'ont p»r!cy-dëvaiifctentie;>lpdssedéeet éxploic-
tée, et qu'elle* esté1 àWttss'éeet partaig'ëe le temps passé

,
et
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qu'il la tient de présent, entre lesdits révérend et escuyer,
auquel révérend appartient le surplus de ladicte dixme, qui
sont les troys parts d'icelle dixme, à cause de la dotation et
ancienne augmentationde sadicteahbayede Cormery, à avoir,
tenir, posséder, prendre et recepvoir. Laquelle vendition a
esté, et est faicte pour le pris et somme de cinq cens livres
tournois, paies, comptés et: manuellement nombres en noz
présences. Dont et de laquelle somme ledict escuyer s'est tenu
pour content et bien payé, Et-en; a quicté l'achapteur. En
payant et rendant par ledict révérend et ses successeurs abbez
dudict Cormery, audict escuyer, seigneur d'Ksvre, ses heoirs
et ayans de luy cause, douze deniers tournois de franc debvoir,
que ledict escuyer a réservé et retenu à luy et aux siens pour
recognoissancede fief ; lesquelzdouze deniers de franc debvoir
ledict révérend sera tenu payer audict escuyer, ses heoirs et
ayans de luy cause, au lieu et seigneurie d'Esvre, pourtouttes
charges et debvoirs quiconques. Et le profict-de venteset in-
dempnités qui fust deu audict escuyer, icelluy escuyer les a
donnés et donne au révérend et à ses successeurs. Et quant
à tout.ee que dict;est dessus et, divisé^ et qui en,dépend, ou
peult,deppendre^tenir^ interiner,; parfaii,-e,;,et loyaulment
accomplir ledict escuyer aii;ohljgé et:,oblige soy, ses heoirs,
avecque,s toutz et chacuns ses bienséant meubles

1 que im-
meubles, pu qu'il/.;,soient, presens ou advenir:; aussi au
payement et cpntinuacipn, desdicts: xn, deniers tournois de
franc debvoir, ledict révérend ,s'est obligé et?oblige,,